Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад комбинированного вида №2 «Крепыш» города  Кузнецка

(МБДОУ ДС  №2 «Крепыш» г. Кузнецка)

ПРИКАЗ №  11/1 - ОБ

от   29.11.2021 г.

О проведении смотра-конкурса на лучшее оформление фойе детского сада

«Новогодняя мозаика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести смотр-конкурс на лучшее оформление фойе детского сада «Новогодняя

мозаика» в МБДОУ ДС №2 «Крепыш» г. Кузнецка.

2. Утвердить

2.1. Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее оформление фойе

детского сада «Новогодняя мозаика» МБДОУ ДС  №2 «Крепыш» г. Кузнецка

2.2. Состав жюри смотра-конкурса на лучшее оформление фойе детского сада

«Новогодняя мозаика»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хайрову З.Т.,

заместителя заведующего МБДОУ ДС.

Заведующий МБДОУ ДС №2                                                            Н.И. Жаркова

«Крепыш» г Кузнецка

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад комбинированного вида №2 «Крепыш» города  Кузнецка

(МБДОУ ДС  №2 «Крепыш» г. Кузнецка)

Утверждаю

Заведующий МБДОУ ДС №2

«Крепыш» г.  Кузнецка

____________________ Н.И. Жаркова

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении смотра-конкурса на лучшее оформление фойе детского сада

«Новогодняя мозаика»

1. Общее положение

1.1.  Настоящее положение определяет порядок проведения смотра-конкурса

на лучшее оформление фойе детского сада «Новогодняя мозаика» в

соответствии с планом работы МБДОУ ДС  №2 «Крепыш» г. Кузнецка на 2021-

2022 учебный год;

2. Цели и задачи смотра – конкурса

Конкурс проводится с целью развития творческого потенциала педагогов по

проектированию и эстетическому оформлению фойе детского сада к новому

году

Задачи смотра-конкурса:

 Создание праздничной новогодней атмосферы в детском саду;

 Повышение уровня культуры современного праздничного оформления

помещения;

 Активизация инициативы, творчества, выдумки, фантазии

педагогического коллектива.

3. Порядок проведения и участники конкурса

3.1.  В конкурсе принимают участие педагоги всех возрастных групп с

привлечением родителей, специалистов МБДОУ ДС  №2 «Крепыш» г. Кузнецка.

3.2. 1-й этап – оформление фойе детского сада «Новогодняя мозаика» к новому

году с 01 по 10 декабря 2021 года

2-й этап – оценка оформленного фойе детского сада членами жюри смотра-

конкурса 13-15 декабря 2021 года, определение победителей.

4. Условия проведения конкурса и требования к оформлению фойе детского сада

4.1. Жюри оценивает оформление фойе детского сада на момент его заседания,

дополнение украшений после заседания жюри не оценивается.

В оформлении фойе допускается сочетание готовых украшений и сделанных

собственноручно руками педагогов и родителей.

 В оформлении могут принимать участие воспитатели , родители.

 Соблюдение правил техники безопасности, санитарно-гигиенических требований к

материалам и атрибутам.

2. Конкурсная комиссия:

 Заведующий МБДОУ ДС №2 «Крепыш»  г. Кузнецка – Н.И. Жаркова

 Старшие воспитатели: корпус-1 - Бычкова Е.Ю.,

                                                                           - Гордеева Е.С.,

 корпус-2 - Алексеева Ю.В.,

 заместитель  заведующего: - Хайрова З.Т.

6. Критерии оценки

Конкурс оценивается в соответствии с критериями:

 Соблюдение правил техники безопасности, санитарно-гигиенических требований к

материалам и атрибутам;

 Соответствие оформления этетическим требованиям;

 Творческий подход для осуществления замысла, неординарность решения украшения;

 Наличие сюжетной композиции по теме (отражение новогодней тематики и

соответствие сказочному сюжету);

7. Подведение итогов и награждение

Результаты смотра - конкурса оцениваются по трѐхбальной

системе: 0 баллов - неудовлетворительно

1 балл –

удовлетворитель

но 2 балла –

хорошо

3 балла - отлично

 По итогам смотра – конкурса определяется корпус- победитель, который в дальнейшем

будет принимать участие в городском смотр-конкурсе на лучшее оформление к Новому

году.

 Итоги смотра-конкурса размещаются на сайте детского сада.

	2. Конкурсная комиссия:
	6. Критерии оценки
	7. Подведение итогов и награждение